
コスモスの花が咲き始めました。

ピンクや紫の花を見ていると、鮮やかさの中にも落ち着いた

気品のようなものを感じます。大好きな花の一つです。少しず

つ冷たくなってきた風を受けながらしなやかに揺れるその姿に、

自然のもつ美しさと強さを実感します。派手ではないけれども、

存在感のあるコスモスの花のような人間になりたいと思います。

では、学校通信「気風創造」１０月号をお届けいたします。どうぞお楽しみください。

去る９月１８日（日）の第２回運動会ではたくさんの

皆様においでいただき、本当にありがとうございました。

不安定な天候にヤキモキしましたが、本校体育主任の的

確な判断によりプログラム順を入れ替えたり時間調整をし

たりすることによって、予定した内容をほぼ実施すること

ができました。ご来賓やＰＴＡの皆さんの競技ができませ

んでしたこと、この場をお借りしてお詫び申し上げます。

第２回目ということもあり、昨年の経験を生かした内容

が随所に見られたことと思います。何よりも、幼稚園児か

ら中学生までが一つの目標（スローガン：仲間とともに最高の瞬間を～仲間の絆を力に変

え 勝利を目指して 燃え上がれ～）に向かって一緒にがんばる姿には心を動かされまし

た。まだまだ課題もありますが、次年度に向けて確認し生かしていきます。ご意見等がご

ざいましたらお聞かせください。

９月２７日（火）に標記委員会を開催しました。

この委員会は、校長の学校経営の在り方に対して多面的

なご意見とアドバイスを頂戴し、よりよい学校づくりを目

指そうとするものです。本年度は、大野さよ美さん、小田

哲義さん、山田恭一郎さん、井上千穂子さん、竹原栄蔵さ

ん（写真左から）の５名の皆さんにお願いしました。

学校行事や授業参観等を通して、また地域の方のご意見等をいただきながらよりよい

学校づくりに努めてまいります。どうぞよろしくお願いいたします。

学校
通信

美郷町立美郷北学園

平成２８年１０月号

文責：校長 末廣恭雄

運動会…大成功でした

ありがとうございました！

学校関係者評価委員会を開催しました



○ 自然とのふれあいをもたせよう

○ 子どもどうしの遊び・スポーツを大切に

○ 人と仲良く ものを大事に遊ばせよう

いろいろなできごとがありました…

１日（火）児童生徒会立会演説会・選挙

２日（水）町合同合唱祭（５～７年）

５日（土）中体連県大会～７日

12日（土）北郷フェスティバル

18日（金）南極教室（1～6年）

29日（火）黒木地区との交流会（1・2年）

30日（水）うなまの里訪問（幼、3～4年）

http;//cms.miyazaki-c.ed.jp/1665/htdocs
または、 検索

明日のチカラ

美郷町立美郷北学園

我が家の家訓に・・・みさと家庭教育１０選

その４ 遊びは心と体の栄養素

社会性は、人と人とのつながりから身に付くものといえます。子どものうちに人や

自然を含めできるだけ多くの事柄に触れておくことは、人格形成の上で欠かせませ

ん。遊びやスポーツを通じて学ぶことを意図的に仕掛けていきましょう。

ホームページを

ご覧ください！

行事予定
子どもというのは、

あなたが子どもの何を
信じてあげるかによっ
て育つものなのです。

バード・ジョンソン（米）

小６合同修学旅行（出発式） 南郷温泉から図書券贈呈 小４合同学習

校内クリーン作戦 町合同鑑賞教室 高齢者クラブより雑巾の寄贈


